



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

ที่ พล ๗๙๕๐๓/-

วันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกบ้านนายสำรวม สอนเจริญ ถึงคลองน้ำทิ้งนางตง หมู่ที่ ๘ บ้านหนองหญ้า ตำบลวังน้ำคู้ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

ตามที่ มติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ตามระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณาอนุมัติ ใช้จ่ายเงินสะสมจัดทำโครงการด้านโครงการโครงสร้างพื้นฐานเพื่อสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการกระตุ้น เศรษฐกิจ และที่ประชุมสภาฯ ได้พิจารณาอนุมัติไปแล้ว นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอดำเนินการ กำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากทางแยกบ้านนายสำรวม สอนเจริญ ถึงคลองน้ำทิ้งนางตง หมู่ที่ ๘ บ้านหนองหญ้า ตำบลวังน้ำคู้ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้กำหนด

ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคางาน ก่อสร้างซึ่งประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้

ประเภทงานทาง

๑. ค่าแรงงาน ใช้ราคาดังต่อไปนี้

๑.๑ งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา) ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง ๑.๗๙ บาท/ตร.ม.

๑.๒ งานฉีบทาจรจร

- ชนิด Concrete กำลังอัด ๒๘๐ kg/cm^๒ (Wiremesh ๖ mm.) ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ๓๒๕ บาท/ตร.ม.

๑.๓ งานไหล่ทาง ชนิดลูกรัง ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ๒๙๒.๖๗ บาท/ลบ.ม.

๑.๔ งานเบ็ดเตล็ด (ฉีบทาจร ชนิด Concrete)

- ไม้แบบ ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้าง ๒๐.๖๐ บาท/ม.

- รอยต่อ Expansion Joint ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๕๔.๘๙ บาท/ม.

- รอยต่อ Contraction Joint ใช้ตามบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๕๔.๘๙ บาท/ม.

จำสืบเอก 
(พินิจ อัจจิตการ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

สรุปผลการประมาณราคา
องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

ประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

สถานที่ก่อสร้าง จากทางแยกบ้านนายสำรวม สอนเจริญ ถึงคลองน้ำทิ้งนาคง หมู่ที่ 8 บ้านหนองหญ้า

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

รายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	340,175.30	1.3607	462,876.53	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	-		-	
	ภาษี 7%				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				462,876.53	ระยะเวลาดำเนินการ
คิดเป็นเงินงบประมาณ				462,800.00	60 วัน
(ตัวอักษร)			เขียนหกหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวโสภา สารยศ) ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ กรรมการ
(นางเรไร พักเอี่ยม) ผู้อำนวยการกองคลัง
ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวปิยะนุช ไชยราช) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวศศิภา มุกดา) เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา / ผู้ตรวจ
(นางสาวโสภา สารยศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ แทนชอบ
(นายอรรถพร บุญเจือ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้
จำสิบเอก อนุมัติ
(พินิจ อาจคิดการ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำคู้

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำใต้ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก
 ประมาณการราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 240.00 เมตร รวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 960 ตร.ม. และเทคอนกรีตเสริมเหล็กข้าง
 หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังให้สททางกว้าง 0.20 เมตร ทั้งสองข้าง พร้อมลงลูกรังให้สททางลง 12 ตร.ม. จำนวน 1 จุด
 หรือตามสภาพความเหมาะสมของพื้นที่ พร้อมป้ายระชาสัมพันธไมตรีโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง จากทางแยกบ้านนาอรัวม สอนเจริญ ถึงคลองน้ำถึงนาแดง หมู่ที่ 8 บ้านหนองหญ้า ตำบลวังน้ำใต้ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูด (ขนาดเบา)	ตร.ม.	966	1.79	1,729.14	1.3607	2,435.65	2,352.84
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4.1	ชนิด ลูกรัง							
5	งานวางท่อ	ท่อน	-	-	-	-	-	-
5.1	ท่อ คล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมคานหน้าท่อสองด้าน							
6	งานลาดยาง Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานผิวทางจราจร							
7.1	ชนิด Concrete กำลังอัด 280 kg/cm ² (Wiremesh 6 mm.)	ตร.ม.	966	325.00	313,950.00	1.3607	442,227.5	427,191.77
8	งานให้สททาง ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	16	292.67	4,682.72	1.3607	398,236.069	6,371.78
9	งานเบ็ดเตล็ด (ผิวจราจร ชนิด Concrete)							
9.1	ไม้แบบ	ม.	240	20.60	4,944.00	1.3607	28,030.420	6,727.30
9.2	รอยต่อ Expansion Joint	ม.	16	154.89	2,478.24	1.3607	210,758.82	3,372.14
9.3	รอยต่อ Contraction Joint	ม.	80	154.89	12,391.20	1.3607	210,758.82	16,860.71
9.4	รอยต่อ Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
					340,175.30		TOTAL	462,876.53

=	340,175.30
=	-
=	-
=	1.3607
=	-
=	-
=	462,876.53
=	-
=	-
=	462,876.53
=	462,800.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
คิดเป็นเงินงบประมาณ

- 1 ผลรวมต่างต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมต่างต้นทุนงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ $= 1 + (3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5))$
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) 4x6
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) 5x6
- 9 บัญชีประชาสัมพันธุ์โครงการฯ

รายนามันเดือน มิถุนายน 2565

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ _____ (นางสาวโสกา สารยศ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ (นางรวิژه พิทักษ์) ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ _____ (นางสาววิยะนุช ไชยราช) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ _____ (นางสาวศศิภา มุกดา) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณราคา / ผู้ตรวจ

ลงชื่อ _____ (นางสาวโสกา สารยศ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ (นายอรพงศ์ บุญเจือ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำเย็น

จำแลบเอก อนุมัติ นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำเย็น